LJ MOVEIS

Sdo Geraldo - Minas Gerais
Fone/Fax (32) 3556-1110/3556-1452
assistencia@ljmoveis.com.br

ESQUEMA DE MONTAGEM

MESA SAFIRA

1°- INICIAR A MONTAGEM UTILIZANDO PARAFUSOS MINIFIX
NAS LATERAIS N°1 E N°2.

2°-UNIR AS LATERAIS N°1 E N° 2 COM A TRAVA N°3, UTILI-
ZANDO PARAFUSOS MINIFIX+TAMBOR MINIFIX.

3°- FIXAR O DETALHE MAIOR SUPERIOR UTILIZANDO PARAFUSOS
07X40 CAB 10 mm

o

dio 7 / /.
@
TS )

]
4

4°- UNIR OS DETALHES N°4, N°5 E N°6 NA SAPATA N7 UTI-
LIZANDO PARAFUSOS 1/4X110 E PORCA GARRA.

5°- CORRER OS FORROS MAIOR N° 9 E MENOR N° 8
UTILIZANDO COLA NOS RASGOS

6° - FIXAR O SOBRETAMPO UTILIZANDO PARAFUSOS
07X40 CAB 10mm

7° FIXAR O TAMPO N°11 UTILIZANDO PARAFUSOS 04X25 CONFORME MEDIDAS
ABAIXO E FIXAR NA SAPATA N°7 AS BUCHAS AMERICANA+SAPATA REGULAVEL.

MESA SAFIRA 1,0X0,90

. . . — ' ‘
] DESCRICAO QTD. COD.|IDENT, DESCRICAO
B

e Lateral squerda Mesa Sfira Forro Megor Mesa Safra

pys ]C) P““‘”””“““““ 01 Lateral Direita Mesa Safira Forto Maior Mesa Safira
P =N Y o3| B TravaMesanﬁra 02 | 9122 | 10 |Sobretampo Mesa Safira 0"
2os0] F | e mmmmms | 0.4 9150 | 04 |Defalhe MaiorSupMesaSulis | 01 | 709 11 {Tampo Mesa S 180 Chanfro | 01
2576 G | B |04 900 05 |DetaleMonorMesaSefin | 02 | 6144] 11 |TempoMesaSefim ITk | 1
2579) H | puafuso wimiix 08 9118 | 06 | Detalhe Maior Mesa Sefira 02 | 7504 | 12| Vidro Seriorafado 4 mm Copo 10| 01
2580 I Tambor ity 12510 | 98 9116 | 07 | Sapata Mesa Safir 01 17610 12| Vidro Serigrafado dmm T 1.80 | 01




§°- FINALIZAR CENTRALIZANDO O VIDRO N°12 SOBRE O TAMPO, DIVIDINDO AS RAZOES DO VIDRO PARA TODOS 0S LADOS POR IGUAL.
0BS: RETIRAR AS PELICULAS DA FITA DUPLA FACE PARA COLAR.

Tampo Chanfro Atengio

As fitas dupla face

devem ser inseridas,

nas saias conforme
imagem ao lado.

Fita Dupla Face

Tampo Tik

LS MMOVEIS

E-mail: assisténcia@ljmoveis.com.br

L MOVES
Jovar [t evelwic! TERMO DE GARANTIA DE PRODUTO

Parabéns! Vocé acaba de adquirir um produto fabricado com carinho, responsabilidade e
comprometimento com o seu conforto e seguranca.

Nossos produtos tém garantia total de 90 (noventa) dias pela garantia legal prevista no codigo de defesa do
consumidor (ART.:26) acobertara os defeitos de fabrica¢io, vicios ocultos, e ou de degradacdo das matérias
primas ¢ componentes empregados na produg¢ao dos produtos.

Excluem-se das garantias acima acordadas:

a)- Os defeitos provenientes de montagens e desmontagens em desacordo com as instrugdes constantes das
embalagens dos produtos;

b)- Os defeitos provenientes de problemas hidraulicos, estruturais e elétricos da construgdao como infiltragdes,
inundag¢des, curto-circuitos, incéndios, e outros desastres naturais;

c)- Os defeitos provenientes de utilizagdo incorreta dos mobiliarios como excesso de peso superior a
capacidade do movel, destinacido inadequada e utilizacdo inadequada de produtos para limpeza, em desacordo
com as instrug¢des do produto;

d)- Os danos causados aos mobiliarios quanto a riscos, arranhados, diferenca de tonalidades, manchas e/ou
deformacdes decorrentes da exposicdo excessiva dos produtos aos raios solares, contato direto com agua,
excesso de umidade;

e) danos causados por infestacdo por cupim da terra e outros insetos;

f) danos ocasionados por aplicagao de produtos corrosivos, tiner, gasolina, esponja abrasiva e outros, bem
como danos ocasionados por terceiros na instalacdo de equipamentos, eletrodomésticos, instalacdes elétricas,
hidraulicas e outros.

g)- Ficam excluidas quaisquer garantias das partes em vidro que compdem os produtos,
devendo estes serem conferidos no ato da entrega e montagem.

Portanto, para efetiva validade deste termo, guarde consigo o comprovante de aquisi¢do, com a respectiva data,
e informagoes da loja onde a compra foi feita e 0 manual de montagem constante em nossas embalagens,
juntamente com este termo de garantia.

Entretanto para se fazer jus a esta garantia € necessaria que sejam seguidas as seguintes recomendagoes:

a) Inspecione cuidadosamente o estado das embalagens que chegardo até sua casa.

Em caso de danos nas mesmas, tal que danifique quaisquer uma das pe¢as componentes do produto, ndao deixe
que se inicie a montagem e faca um comunicado diretamente a loja onde o mesmo foi comprado, Este
procedimento reforgarda nosso termo de garantia;

b) Esta garantia nio cobre defeitos provocados por erros de montagem. Portanto, exija que o montador
tenha as ferramentas apropriadas e siga rigorosamente nossas instrucdes de montagem contidas em nossas
embalagens. A utilizacdo de componentes e ou acessorios diferentes daqueles indicados em nosso manual de
montagem, descaracterizam o direito as nossas garantias.

RECOMENDACOES DE USO:

1) Para limpeza, utilize um pano liso e macio, levemente umedecido em 4dgua, NAO utilize produtos
para limpeza de moveis ou equivalentes, e nem utilize cera para polimento de pinturas de automoveis;

2) N3io friccione objetos cortantes nem dé pancadas contra a superficie ou bordas em qualquer parte do
produto;

L J Méveis. - CNPJ 01.792.254/0001-52 Data de Recebimento: / /
Avenida Visconde do Rio Branco, n° 13 - Centro - Fone/Fax (32) 3556-1110
Sao Geraldo - MG - E-mail:assisténcia@ljmoveis.com.br




A yescasa
 am—

w0

MU

Cadeira Kioto

yeé C‘a Sa 22/09/23



@We@@®

:edlapeyesiape ebis

SeoIp-ap-|eliuad/iq oo elldpeweliapewMMm//:sdpy
:9SS90E 0BdRI0D8p ap segdelidsul & sebiwe seolp siew eied

opeuodng
OWwIXe|\ 0sod,

epnle-ap-|esjuad/iq wodelidpeweldidpew mmm//:sdpy
:0JuswWipusle ap |eued 0SsSou ojad 0}ejuod Wwa
Jesjua apod 920A sojNpoJd SOSSOU SO 81q0Ss epIANp Janbjenpd

‘'OLSOON3 OV SYHTIAVI SY OANVXI4 3N0ITdY O INDOTOI SOdN4 SON V109
3SSVd 3 %'N OLSOON3 0d 0¥N4 00 0AI03L 30 0SSIOXI 0 FHILIY 'VAIND3S
N3 "Loe'N OLOIM FHTVLIA 04 SO¥N4 SON 0/X¢l YHTIAYO+Y10D INDOT0J - ol

"JO[eD Bp 0SS80X8 8 oede|usA ap eye} ejad
opeoljiuep Jas apod ojnpoid nas op ojuswegese O

‘apepljigelnp o apepljigelss e Jijueleb
eled sodwa) wa sodwa) ap sosnjeled so auadeay

i

© ®E

st/ | "0J)N8U OBQgeS NO oJinau ajusbislap Jezinn
& apod "enbe woo opiospawin ajuswWaAs| ‘oloew oued
(0LSOON3+OLN3SSY) Yav401S3 wn asn sjodap ‘Bo8s ejoue|} ewn wod od 0 aiiey
318Vd V MINN VHVd OLSOONI
00 Svyl 30 314vd VN 4aW 3a [aAow op |13n eplA e aebuojouid esed seaiq
of \LSSVH'O O HYLSOONT :OYINILY 5005N1SUI SE SEPO]
'0LXS'E SOSN4VHYA+S0HNS 70 3 20 SYMIINOLNYD OANYZITILN 1ep o) eled [1ew-o Jod OJBJUGO WS SOWSIENUS “JEIAUS

S3d 30 ISSYHO ON OLN3SSY O OGNYSNSVYd WIDVLNOW' V ¥YZITVNI4 - 9 o SE0dEULIOMI SE Jolouseld oS @ BI0BE ‘ojUoIy

" o1npoud wn Jesouy
olanp, oeddo e siodap 8 ‘opipad nas 0 auoId8|eg

"9]IS 0SSOU Wd Jeyd 0 9SS0y

‘o)I9)ap Wod sedad ap
apepnuenb a (jenuew ou Inbe eisa owo2) 0b1poo ‘oed

-110S8p ‘o)8jep Woo sedad sep s0)o) Se Soew Wa Ja|

‘SVAVO WO SWHE”-V-'} :1es10a.d 1eA 990/ "B001) B JE}IDI0S eled

SVAVYL SVYN 8'N OLNISSY Od
J14OdNS O ¥YZIILN ‘OYANILY selp / Wa)] 900A ollajap wnbje woo nobsyo oinpoid nas ag

"SYHOQVZITS3A SYLVAYS SY ¥VXId SI0d3A '0LXS'€ SOSN4VHVd+SO¥N4 20 ojnpo.d nas o 1ed0.) owo
OYONNr VdVHO OANVZITILN €o'N ¥93d ¥ OO ZoN VOId ¥ HVAVYL - o8

O®O®




3°- MONTAR APECA N.°1 EAPECAN.°2 COMAPECAN.°3. FAZER LADO
DIREITO E ESQUERDO. UTILIZANDO ANEL FIXADOR+PARAFUSOS
1/4X100 CAB. 17mm, APERTE OS PARAFUSOS COM CHAVE ALEN ZETA.

<

Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

(O3

@ Confira as pegas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem

@' Para proteger seu movel, coloque as pecgas sobre um tapete.

@. Para realizar a montagem, € necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com vocé.

LISTA DE FERRAGENS

4° - UNIR O CONJUNTO LATERAL COM ATRAVA FRONTAL E TRASEIRA N.°4
UTILIZANDO ANEL FIXADOR+PARAFUSQOS 1/4X70 CAB. 13mm. APERTE OS
PARAFUSOS COM CHAVE ALEN ZETA.

COD. |REF. | DESCRICAO ILUSTRAGAO QTD.
12213 | A | Parafuso 3,5X16 (et 16
3017 | B | Parafuso 07X40 CAB. 17mm H}mmmm 04
3085 | C | Anel Fixador com Porca 1/4 16
2570 | D | Cantoneira 02 Furos 06
2560 | E | Chave Alen Zeta 01
2573 | F | Cantoneiras 04 furos 02
3071 | G | Sapata Deslizadora 08
2561 | H | Parafuso 1/4x70 Cab. 13mm 08
2 575 | Parafuso 1 /4x1 OO Cab 17mm I’—uuumunmnuununmrmmmmuuumvmmmummum- 08
3616 | J | Chapa Jungao 02 Furos 04
2559 | K | Saché De Cola o1
8100 | L | Cavilha 12x70 —— | 04
2596 | M | Parafuso 3,5X10 (pmrrz:s 28




91XS'€ 'dVHVd OANVZITILN ‘OLSOINT OV OLNISSY 0d
(Wwg) SYdYHO SV ¥VXId ‘SOdY 0901 'V13Z NITV JAVHO+WW/| "gv0
0vX.0 4VdVd OANVZITILN OLSOON3 OV OLN3ISSVY O ISN4Vdvd
vaiN93s W3 'SYINNr W39 OYLS3 OLSOONT SIVIN OLN3ISSY 0d
SIVY3ILY1 SV 3S INOIJINIA 'OLSOINT OV OLNISSY O INFF HINN - oC

"SOAVHNITY OYL1S3 OLSOON3 O 3 OLN3ISSV Od SIVHILVT
SV 3S 3N0I4IY3A 3 SvO3ad SY ILNNr ‘YAIN9IS W ‘OLNISSY
0d (Wwg) SYdVYHI SVYN V100 OANVSSYd WIDV.LNOW V IDINI - o}

L0 | G} | ‘€ |G'8€E | 20 |'peD ojusssy [enus) spodng | LO9LL| 8
v'o[zg'c| 09 |0er |20 ojory ‘ped ayjeleg| Sci8 | £
Z'c [0'GL|g9r |02S | 20 ojory ‘peQ ojusssy | ygvLL| 9
L€ [0°8L|0°LY |0°8S | 20O | o001y ‘pED OAIND O)sooux [ 8GYLL| S
2081 | 0°2|09E | 10 |eunyod ‘pe) eljesei]/ejuoiferell | G892 | +
€0 (8L | 02 |0°9E | 10 |eunepe] seae) wo) [essje] el | 989C | €
¥'0|GC | 09 |oer | ¥O Bunuo4 ‘peQ ollesel] ad| L9GE | ¢
v'0o (G2 | €6 |oer | vO eunuod ‘ped [ejuoid ad| €502 | |
Oggd ds(iw)zgg:mdwvl“aoo 'aLo OyoIos3aa C?ON:I) V?ﬁd

SVY93d 3A V1SI1




	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

